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Menekült Véreink
Írták e tanulságos levelet: 
Tekintetes' Szerkesztő Ur!

Becses lapjának f. évi junius 
23úki. számában megjelent arra 
a közleményre, — melyet nem 
Ön irt — a mely a menekült 
tisztviselők hűség esküjével fog
lalkozik — nem ugyan vála
szolni, hanem a nagy közönség 
get tájékoztatni akarva, — fel
kérjük az igen tisztelt szerkesztő 
urat az alábbiak közzétételére:

Hogy képzeli el bárki azt, 
hogy akár a cseh, oláh vagy 
szerb uralom alatt hazáját szol
gálja az, aki leteszi a hüséges
kütamelyet nem kell meg
tartania — hiszen eltekintve at
tól, hogy becsületes magyar 
embernek, ha idegen államnak 
tesz hüségesküt, még nyugodt 
éjszakája sem lehet, a mint erről 
esküt letett tisztviselők panasz
kodtak is, —' a legelső alkalom
mal, amikor csak kísérletet tenne 
azt megszegni — életével lakói. 
Már pedig életjelt kell adnia 
magáról, aai ilyen eszmét akar 
szolgálni, meri hallgatással és 
begombolkozással nem lehet 
semmit és jenkit szolgálni.

De a keresztény érzületbe is 
ütközik, hogy egy keresztény 
ember esküt tegyen olyan elha
tározással, hogynem fogja- 
megtartaní. 

aki az oláh,

merlmint
amivel nazLJv.M„» 
van olyan, aki azt állítja, hogy 
ott kellett volna maradni és le
tenni a hüségesküt annak csak 
azt feleljük menjen oda, jelent
kezzék szolgálatra, tegye le a 

... hiiségesküt s azután prébálja ma
gyarnak vallani magát s igyekez
zék magyar hazáját szolgálni.

Akik velünk ellenséges /meg
szálló hatalom által agyonkor- 
mányzott területen bármily ke
vés időt töltöttek, mindannyian 
tisztában voltak azzal, hogy 
azoknak a magyar tisztviselők-, 
nek az állása, akik a hüséges- 
küt bármely okból, még ha 
meggyőződés nélkül Is letették, 
csak ideiglenes volt. Számtalan 
példát lehetne felsorolni, hogy 
az esküt tett magyar tisztviselőt, 
kinek a helyét a megszálló ha
talom a saját embereivel betölt-, 
hette — állásából, egyszerűen 
elmozdította.

Végül még egyet, ha a meg
szállott részeken levő magyar 
tisztviselők mind egy szálig 
megtagadták volna a hüségeskü 
letételét akkor,midőn kézenfekvő 
dolog volt, hogy a tisztviselők* 
tői a hüségeskü letételét csdp&n 
csak abból az egy okbóL köve, 
telték, hogy ezt a magyar állam
mell szemben a békekonferen-

Legújabb telefon és
A Nemzeti Sajtótud ósltó Iroda jelenti:

A kormány lemondott, ^ka
binet tagjai már tegnap aláírták 
lemondásukat. Ma a Nemzetgyű
lésen Simonyi Semadan minisz
terelnök formailag is bejelen
tette a kabinet lemondását e 
szavakkal: „A miniszterelnökség 
elvállalásakor kijelentettem,hogy 
a Tiszántúli választások lezajlá
sáig vezetem a kormányt. Mi
után a tiszántúli választások 
befejeződtekmisszióm véget 
ért. A Kormányzó Urnák beje
lentem a kormány lemondását, 
aki tudomásul vette azt. Méltóz- 
tassék ezt tudomásul venni saz 
uj kormány bemutatkozásáig az 
üléseket elnapolni.’

cián mint politikai fegyveit 
használják fel, amint ezt a meg? 
-szálló hatalmak vezetői később 
nyíltan hangoztatták is — ma 
már régen megdőlt volna a 
balkáni hordák rémuralma, mert 
az intelligenciát nélkülöző cseh, 
oláh és szerb •— nem tudták 
volna a hivatalokat ellátni és 
•így kormányzati képességük 
csődöt mondott volna. Hogy ez 
mennyire igy van, mutatja az a 
körülmény, hogy a hüségesküt 
megtagadó'magyar tisztviselők 
helyéi nem tudják „szakképzett^ 
egyénekkel betölteni és ‘selejtes* 
— képzettség-nélküli elemekkel

létezni.

egtett- JQ magvhí
hflhár eakflt

nem is tettek, de vagyoni kö
rülményeik további óttmaradá- 
sukát biztosíthatták is, épen 
azért, mert jó magyar érzésüek 
voltak, egyszerűen kiutasít tattak 
és igy kénytelenek voltak el
jönni, jóllehet egyetlen céljuk a 
magyar állameszme igaz, becsü
letes szolgálása volt.

Ezek után minden igaz ma« 
gyár és jó hazafi tudni fogja, 
mi volt a megszállott részeken 
élő tisztviselőknek a kötelessége..

Fogadja igen tisztelt Szer-* 
kesztő Ur, nagyrabecsülésünk 
kifejezését. _ ,--------------------- ------ -

Székesfehérvár, 192Ö. jusfeSS^gyüjtésben hajlandók résztvenni, 
Dr. Bochkor Gyula kir. jbiró, **’ ’ ' * -

Szeles Emil kir. jbiró, Reichhart 
Valdemár pénzügyi tanácsos, Dr. 
Ocsovoszky Géza kir. törvszéki

Jbiró* Keresztes Mztef kir. törv- 
széki biró, Jdzs^/ khr. jbiró. 
stiszt. Muzsnay István irodatiszt.

«— Meghívó. Az Iparostanosc- 
iskola f. hó 29-én 9 órakor tartja 
a hálaadó istentiszteletet a Szent 
Férencrendiek templomában 10 
órakor lesz az évzáró ünnepély, 
melyre a Telügyétöbizottság tagjait 
a hatóságokat és az iparosmester 
urakat tisztelettel meghívom Zava
ros István igazgató.

távirati jelentések:
A soproni diákság tegnap nagy 

tüntető felvonulást rendezett s 
tiltakozott az elszakadás ellen.

A Dunabizottság tárgyalásait 
Páriában befejezte. A Bizottság 
székhelye ezentúl is Bpest lesz.

A szerbek nem akarják visz- 
szaadni Baját, ahol a magyarság 
kiirtására törekszenek és híva, 
talosan boleeviki mozgalmakat 
szítanak.

A budapesti ügyészség dr. 
Strausz Istvánt, a legfőbb állami 
számvevőség elnökét letartóz
tatta, mert az a vád merült fel 
ellene, hogy a bolsevizmust di
csőítő beszédet mondott.

hírek
— Kinevezés. Ságy Lajos Szé

kesfehérvár volt rendőrfőkapitánya 
Debrecen szab. kir. város rendőr
főkapitányává néveztetett ki.

— Az internáltak ügyében bel
ügyminiszteri rendelet jelent meg, 
amely a 6 hónap óta internálás 
alatt levő politikai bűnösök ügyei
nek^ felülvizsgálatára utasítja az 
alispánt és a polgármestert.

— A Székesfehérvári Polgári 
Dalkör.1920. évLjunius hó 29én 
este 6 órakor a Városi Színházban 
a dalkör fennállásának 25 évfor- 

hang.

~ A Terflfetvédó Liga helybeli 

sületekkel együtt rendezendő gyűjtő 
nap alkalmából felkéri az összes 
kereskedőket, szállodásokat, ven
déglősöket és kávésokat, hogy a 
gyűjtés napján folyó hó 27-én be
folyó jövedelműk bizonyos per
centjét bocsássák a Liga rendel
kezésére. A gyűjtés célja a kül
földi propaganda előmozdítása és 
;a külföld felvilágosítása, ami elő
feltétele mindnyájunk legszentebb 
céljának az ország területi épsége 
visszaállításának. A Liga kéri azo
kat az urhölgyeket, akik az eddig 
jelentkezetteken kívül a persely 

^gyűjtésben hajlandók résztvenni, 
“hogy beosztásuk végett jelentkez
zenek délutánonkint 4—6 óra. kö
zött a Liga helyiségében (Vörös
marti kör I. emelet) vagy yasár- 
uap 9 órakor ugyanott. — Kért 
végűi azokat, kik hajlandók a Liga 
javára való élárusitás végett virá
got ajándékozni, — hogy szíves-' 
kedjenek a virágot vasárnap reg- 
gél 9 órakor a Liga helyiségébe 
felkűldeni.

— Térzene. A Hadirokkantai 
Szövetsége ma, vasárnap térzenét 
tart.a Zichyjigetben a rokkantak, 
özvegyek és árvák javára. Belépti
díj 2 korona, felülfizetések köszö
nettel fogadtatnak.

Székesfehérvár szab. kir. vráos 
polgármesterétől. 

9172-1920. sz.

Hirdetmény. __
Az 1920. évi búza, rozs, és 
kétszeres vetésterület beje

lentése.
Székesfehérvár szab. kir. város 

területén búza, rozs és kétszeres 
vetésterülettel bíró termelőket, 
földbirtokosokat, bérlőket, vagy 
részes mivelőket felhívom, hogy 
vetésterületeiket 1920 évi junius 
hó 28-tól julius hó 3 napjáig a 
városi terményátvevö hivatalban 
(Városház I. emelet 10. sz. szobai 
délelőttönkínt 8-1 óráig a.4787 
1920 M, E. és 38500|1920 K. M. 
rendeletek alapján törvényes kö
vetkezmények terhe alatt bejelen* 
teni el ne mulasszák.

Mindazon termnlők, akik ezen 
bejelentési kötelezettségüknek ele
get nem tennének, azok összes 
szántóföld területük után a kétsze* 
rés gabona mennyiséggel terhel- 
tetnek meg és ezenfelül ellenük a 
kihágási eljárás megindítása kap
csán az eltitkolni szándékolt ga
bona szabadforgalmi árának há
romszorosának megfelelő kártéritő 
összeg megfizetésével, továbbá 6 
hónapig terjedhető elzárással és 
2000 korona pénzbüntetéssel bün
tetendők. ■ ' '

Székesfehérvár, 1920. junius 24. 
Dr. Závarös Aladár s. k. 

polgármester.

méhiflsi

iskolában julius hó 4-én dJe.9 ‘ 
órakor megtartandó választmányi 
ülés alkalmával megkaphatnak. — 
Ugyanakkor méhetető cukorra is 
leket befizetni/ —

— A MOVE házlvivőversenye. 
Tegnapelőtt tartotta a MOVE. há- 
zivivóversenyét, mely bizonyságot 
szolgáltatott arról, hogy a híres 
magyar vivósport a háború után 
is a régi jő irányokon halad. A 
verseny győztesei: 1. Árvay szds. 
2. Muraközy szds. 3. Buda fhdgy. 
4. Neuhausser fhgy. Az egyes asz- 
szók között Ferenczy mester diák
tanítványai vívtak iskolát meste
rükkel. Kitűntek a tőrvívásban, 
Heim, Orbán, Köves, Uhrovits, 
Streda, a kard vívásban Devecseri, 
Miklós, Gouber, Pinke. Kedves je
lenet-volt Heím György akadémiát 
végzett yivómester tőrasszéja fiá
val. A végén Ferenozy Pál a 
MOVE vívóm estere és Heim György 
vívtak vitőrrel akadémiát. A fiata
los tűzzel dolgozó Ferenczy és a 
férfias nyugalommal vivő Heim 
fhgy munkáját a hozzáértő közön
ség élénk tapssal fogadta.

— Meghívó a gazdakört gyű
lésre folyó hó 29-én d. e- féltizen
egykor a városház tanácstermébe# 
az Elnökség.

Egyes szám ára @® fillér.



■M_______ _ •

Fejérmegyei Naplő. 1920, /tífffos 27

. — Esküvő. Világossy ftózsliKa 
5-Á Oöeíleit Béla főlyö hő 29'ja 
"dílelőtt fél 12 órakor tarljáí es- 

reskedelmi Iskola évzáró űQpe- 
péíyé 1920 juriíus 28 áh délután 
5 órakor lesz. A műsor egyik ér 
dekes pontja: Retőfi Sándor: 
Szeptember végén. A kisérő zenétözepiemuei vegén, n maero zenei igazán, lelkiismeretes és szén tánrokta- 
ez alkafouiia illa SchUlmann Já- tatásban óhajt részesülni, hogy t-éigbe- 

_____nos zenetanán------------ ----- L------------- iratkozzanak, hogy azután már a' tanítás
- Értesítjük a t közönséget, hogy '

szerdán junius hó 30-ám a félévi, zárlat- 
miatt pénztári órát nem tartunk. Székes- 
fehérvári Takarékpénztár, .Fejérmegyei 
Takarékpénztár, Székesfehérvári Keres
kedelmi Bank, Közgazdasági Bank-és< 
Takarékpénztár rt, Általános Bank és 
Takarékpénztár rt. 949

'— Értesítés I Barátaim és ismerő
seim óhajára vendéglőm kerthelyisége 
rendezés alatt van úgy, hogy már e hő 
29-én kedden, Péter és Pár napján ven
dégeim rendelkezésére bbcsájtom. Egy
úttal a közönség becses figyelmét óhaj
tom felhívni vendéglő üzletemre, hol

- —— fiabonla’ frissen csápólt sör/ nagyon jó
(el|fcr és vörös bort, úgyszintén hideg

- ozSonria^vacsora ételeket fogyaszthat.
Rendes'^^^-'jrak 1 Eső ellen védett 
kitűnő teicepalWl Billiárd I Tisztelettel 
ifj. Szüfs István József utca 14. 981.

— Tilinkő hangverseny. Kok 
kéj Gé?a világhírű fuvolamestér 
tyinkó hangversenye vonósnégyes 
kísérettel vasárnap, junius író 27 én 
este 6 órakor a Szent István-terem* 

—-—ben.- Helyárakr Nagypáholy 50 K, 
kispáhojy 40 X 1 ső hely 15 K, 
% ik hely 10 K, állóhely 3 K. Di
ákoknak fele ár. Jegyek Kraúsz 
Verona tőzsdéjében előre is vált
ható. ( ■■ • ■____

— Meghivő. A székesfehérvári 
Kabaré asztaltársaság temetkezési 
osztálya kerületntenkint tánccal

• egybekötött ismerkedési estélyeket 
rendez. Az első estélye a viziváa 
rosi kerületben folyó hó 27 én 
este 8 órakor veszt kezdetét Varga 
Istváfí vendéglőjében (Alsőkirály- 
sor 2. sz.) Belépődíj személyjegy 
10 kor,, családjegy 3 személyre 
15 kor.1 Külön meghívót nem bo- 
csájtunk ki.

786. — Keményfa hálószobák, 
úgyszintén egyes ágyait, szeklényíek, 
asztalok és -székek káphatók -. Városház- 
t$r 4. Bútor-raktár.____ jo-6

966 — Egy használt há8ósz@baD
1 ebédlő, 2 szalongarnitur, Bösendorfér 
és Raporter. zongora eladó Jókai-utca 
22. szám. __

991 — Eoy egészen jó FerencJózsef 
kabát és mélény, mely közép termetű 
egyénre zsaketthek átalakítható eladó. 
Ugyanott egy jó fiú tanulónak felvétetik. 
Winkler József szabó üzletében Budai 
ut 18 szám. “ ______  ,

8j6 — K®esős felvétetik Haggen- 
macher^ sörtelépen fazekas utca 6.^2-1

i_l műhely Kert Utca 47.

— Össztánc. Értesítem az össies M ..... . e
tanulóiét és érdeklődőket, hogy^p^, 
hő 27-ikén4vasámap; össtáncgyakorlat

- le^z a Tűzoltó és Mentő Egyesület pa- —--------
rancsnoksáyí pénztára javára a Lövölde

• . abgyteWljLa, kuideié -WlűjjgjjjBr

DlA'l'ÁRUHÁZÁBAhf

. D. M.
megfelel 3 kis mtrgnak

Városház-tér y — 'elefon I?.

— Vasúti szállítmánybiztosí
tásokat részleges és teljes vaggon- 
rakományokban, további költözködési 
ingóságokat, lopás, zendülés, kifosztás, 
tűz és magasabb eróhatalmi károk (vis 
major; ellen úgy Magyarország területén 
belül, valamint külföldi viszonylatban a. 
legjutáriyosabban elfogad a GENERÁLI 
biztosító társ, helybeli föügynöksége: 
Közgazdasági Bank és Takarék
pénztár r. t, (Nádor- és Kígyó-utca 
sarokpalota.) 898

— Move fogyasztási ée érté, 
kesitö szövetkezet tagjai részére 
gabőnát, burgonyát, hüvelyeseket, fát és 
szenet biztosit. Szükségletek tólyó: hó 
végéig Seminárium 11. em. bejelentendők, 
mert feleslegeket nem. tárulunk, s csak 
az előjegyzett mennyiségi öl gondosko
dunk. Igazgatóság.

— Értesítés. Van szerencsém 
a n. é. közönség figyelmét fel
hívni kitűnő Badacsony vidéki 
fehér és vörös boraimra, 'mó- 
iyet.32 koronáért árusítok az 
üzletemből elvive. Nagyobb té
telt ház toz.szállítok. Vendéglő- 

megfejelő engedmény. kiváló

— Térzéne. A Liga Nap alkal
mából ma, azaz vasárnap d. u 5 
és 6 óra között a Zichy ligetben 
s^úangverseuy lesz. A térzene 
jövedelme a Liga Jávára fog for- 
dittatni. __ í —___ _____ —-

— táwótanfolfpm a József-utca
14. szám Szűcs féle vendéglő egészén . 
elkülönített táhetermében foiyó^év julius 
hó 1-én Csütörtökön este 8 órakor a 

' tanítást 'megkezdéfh ánnál . inkább is 
szépen kérem a mélyen tisztelt szülőket 
és a táncot kedvelő ifjúságot, hogy aki 
igazán, lelkiismeretes és szép táncokta-

nak* hogy azután már a tanítás 
zavara ne/ legyen, beiratkozni minden 
nap d. ií. 5-töl 9 óráig lehet a tánc
teremben. A n. é. közönség szives 
pártfogását kérve a legalázatosabb tisz
telettel vagyok Tam« Jánosok}, 
tánctanár. 937

— ,,Korona tejorem" párszori
használat után szeplöt, májfoltot, pörse- 
nést s minden arctisztátlanságot szünteti 
s az arcot'bíreonysimára és hófehérré 
teszi. Kapható : Szüos Róbert gyógy
szertarában, -

NVItTTÉá*)
Sugár Zsigmond fcözölteti:

505411920,.

———Határ oz at.
SUGÁR ZSIQ^OkD 33 éves, 

székesfehérvári (Kigyó-u. 11.) lakos 
bádogosmester ellen államellenes 
bűncselekmények címén folyamat
ba telt a Bp. TOL §. 3. pontja 
alapján meg^ilnlpltem s-az írató- 
kát a székesfehérvári kir. törvény. 
szék 1919 szeptember 29«én kelt 
Í919. B. 1448 sz.-végzésével be
csületsértés vétsége és közcsend 
elleni kihágás címén leendő eljá
rás végett'-a .székesfehérvári kir. 
járásbírósághoz áttett bűnügyi ira
tokhoz leendő csatolás és felhasz
nálás végett a székesfehérvári ki/, 
járásbírósághoz átteszem.

INDOKOK:

Fisch Pál leszerelt tartalékos 
hadnagy a székesfehérvári rendőr 
séghez 1919 november 7.én, adja 
a Fejérmegyei katonai parancs
noksághoz 1919 október 15-én és 
a magyar nemzeti hadsereg szé 
kesfehérvári parancsnokságához 
1919 október 7 én beadott felje
lentésében azt panaszolja, hogy 
Sugár Zsigmond gyanúsított a 
proletáruralom idején nagybátyjá
nak Bruck Rezsőnek JakásábaJröl- 
tözött, azóta nagybátyját állandóan 
molesztálja, Fisch Pált „hadnagy 
nak címezi és a ívukketrec elbont 
tása miatt Bruck Rezsővel szóvál. 
tásba elegyedve azt megtámadta 
és megbecstelenítő kifejezésekkel 
illette: ezért, mint véresszáju kom
munista ellen az éljárás megindí
tását kéri’ .

A nyomozás alapján megállapí
tott tényállás szerint Swgar Vilmos 
gyanúsított a lakáshivatal intézke* 
dése alapján költözött be Bruck 
Rezső, lakásába annak beleegye' 
zése nélkül, emiatt a felek között 
állandó volt a súrlódás. Frank Szi
dónia és Éránk Fánnj vallomásán 
bői megállapítható, hogy Bruck 
nagymennyiségű baromfit tartott 

^rrrriűvaTon s azok Trágyáját és a 
szemetet többszöri felhívás dacára 
nem „bfitdBlq el, , ami

Jaüzt jerjes7.tpltí „Frapfrl ^SzidáftLu. 

getson 8. szám alá helyezte át.

Pk. 3346| 1919.

~ • Hirdetmény - _
A székesfehérvári járásbíróság közhírré 

teszi, hogy Vida Istvánné sz. Rostaházi 
Gábnella részéről a 283011919 1. M 
számú rendelet értelmében előterjesztett 
kérelem folytán Vida István holtnak nyil
vánítása folytán az eljárást megindította 
és-Vídaristván állítólag eltűnt részére dr 
Sohár Endre székesfehérvári ügyvédet__
ügygondnokul kirendeli.

Az eítünt neve Vida István, születési 
helye Székesfehérvár, születési- ideje— 
1880 augusztú? i3 szüleinek neve: Vida 
Pál és neje Fülei Mária, a házasságból 
1 gyermék született, de 1913 évben el
halt Az eltűnt foglalkozása városi tb. 
főskámvevő, utolsó lakhelye Székesfehér
vár, az eliüntnek ingó és ingatlan vagyona . 
nem volt. ‘

Az éltüní egyén ^bevonult 1914. évben 
a mozgósításkor, csapattestének megne
vezése 17. honvédeyalogezréd. Katonai 
rendfokozata tart főhadnagy, utolsó is
mert tábori száma 3'3 Az eltűnt Vida 
István mint a 17. népf. gyalogezred l-ső 
zás^’óaljának segédtisztje 1914. augusz
tusban a szerb harctérre ment, 1915-ben 
az olasz harctéren részt vett a doberdói 
harcokban s Zsédely Ferenc csöszi la
kos szemtanú állítása szerint Doberdó 
falu, határában Mte. dél sei Busi környé
kén I9i5. julius 26 án hajnali 3 óra táj
ban fejlövéstöl találva hősi halált halt. 
Utoljára 1919. julius eleién jött tőle érr 
tesités s azóta holtartózkodása isme
retlen .

A bíróság felhív mindenki^, hogy az 
esetben, ha az eltűnt életben létéről, 
tartózkodó helyéről, halálánák yagy el
tűnésének körülményeiről,* 1 vagy a holt
nak nyilvántartás szempontjából fontos 
egyéb körülményekről — így különösen 
arról volna tudomása, hogy ;áz eltűnt a 
hirdetményben jehett időn Túl még élet
ben volt, azt az alulirt bíróságnál 19^3. 
aug. hó 20. napjáig jelentse be..

Ha áz előbb megjelölt időpontig be
jelentés nem érkezik, a bíróság az egyéb
ként kiderített tények alapján fog a holt- 
naknyilvánitás kérdésében határozni 

Székesfehérvár, 1920. junius hó' 12.
Hoszlopy s. k.

kir. jbiró

© í

APRÓHIRDETÉSEK. .
983 — Sxalmarázós cséplőgép 

éladó PalotaLutca 56 szám alatt
Tarlórépa és moharmag, vala- ~ 

lamint-"p€^íe.,t.akácméz^’B^"’y--féle 
ü letben kapható. Vörösmarty tér 2.

zorafozeléket nagy mennyiségben, vesz:

Pötöllol bérlők az utolsó rész^ 

létnél holdanként 30 koronát fizetnek f. 
bó 29rig.! . '

lémmel fordulok a város közönségéhez 
és iskoláig jóakaróihoz, hogy a tanúlők 
jutalmazásihoz,, ami serkenti őket a jö- 
Vőben aúohláhyaikkal hozzájárulni szi- 

. veskedjének. A múltban sem vblt isko
lánk jutalmazás tekintetében jó helyzét- 
ben, m$rt mindig Sók érdemes tanulót 
Elznt kellett, jelenleg azonban az a 

riaplfványunk is hádikőlcsönben 
tk s amellett a pénz értéke is szállt 

Bizalommal fordulok a város közönsé- 
géh#j akjk tqdorti belátják, hogy a jö^

- címére küldéndök, Vagy t. hó 27-ig d. e. 
az intézetben átadhatók. Zavaróé István, 
ipyiBkolai igazgató.

jiy^r^iáíá^n
f«h^rq*m0h9x ki-

n 
OáfetHl»jdonosl '* r

ÍW és |

tétben felveft régi kőbányai dűlő- 
. ben fekvő szántó (búzaföld) idei 
kukorica termésével 100 000 kor. 
becsárbá, a 3228 sz. beiéiben 4 
2 sorszám alatti vizesrét, a nyugati 
dűlőben lekaszált szénater<Hésevel 
50.000 kor. bécsérték'bfen Í92Q júl. 
4 éri délelőtt 10 ólakor szóbeli 
versenyajánlati éladásra böcsájta- 
tik Dr. Eőwy Márk ügyvéd irodá
jában Várkörút 14. szám 'alatt 
Ajánlatot tevők tartoznak a becsár 
tiz százalékát nevezett megbizötl 
Ügyvéd kezeihez bánatpénz gya 
ii<nt letenni. Az ajánlatok el vagy 
el nem fogadása felélt a szábád 
elhatározás fehtartatik.

Székesfehérvár szab. kir. város át
vizsgáló bizottságától.

245-1920 sz.
hjrdptméfly.

A közönség tudomására hozqm,, 
hpgy az árvizsgáló bizottságnak 
folyó hó 18 án tartott ülésében a 
vendéglői árak megállapításánál a 
helybeliek részére n 20g-os ked
vezmény nem adatott meg, az té
vedés fqlytén került bele a hirdet
ménybe, ■/

S^k^íeh^ryár. 1930. jHt|iu§ 24.
Sas István 5. k., 

árvizsg.-biz. jegyző.

■^^^résTi^^ykezeiést vállatokprívát 
házaknál. Pétermann Kossuth-utca >3

7 <9 — Szép hajfonatok kaphatók/ 
kifésült hajakból hajmukát készít, levá
gott, kifésült női hajat megvesz Koro- 
nafi hölgyfodrász Nádor-utca 13. 10-^5

, 770 " Pergetett méz~áüandóaú" 
kapható. Biicjai-ut 31. sz. ajatt. 20—5

863, — Belvárosban egy szoba, 
konyha előszobád lakásomat elcse él
ném kétszobás lakásért. Cim ’ á kiadó
hivatalban '10—7
’ 75'\ - öltönyölTkéozltéoéréí 
fordítását a iegjutányosdbb' árban kéázit 
Vágner János férfiszabó. Halász-u. 5. Sz. 
Ugyanott egy jó házból való fiú tanuló
nak felvétetik jo—6

126. — Ne utazzon Budapestre, . 
a legfinomabb kárpitos munkát Donáth 
Jenő kárpitos-műhelyében is megkapja. 
Kossuth-u. 9. sz. Telefon 52. ^7—20

melynek -tartását Bruck Rezsőnek 
nem engedélyezte, szetbontaui 
kezdte. Erre Bruck Rezsöné meg
becstelenítő szavakat használt Sa« 
gár Zsigmondra vonatkozólag, mi« 
ért az „büdös burzsoának“ ne
vezte Brucknét. E miatt felek a 
volt forradalmi törvényszék által 
megbüntettek.

Az a körülmény, hogy Sugár 
Zsigmond gyanúsított Fisch Pál 
„ek hadnagynak" címezte vagy 
bármily államellenes magatartást 
tanúsított volna a nyomozás során 
kideríthető nem volt s a további 
eljárástól bizonyíték hiányában 
eredmény nem várható.

Minthogy gyanúsított deríti cse 
, lekménye a szfehérvári kir. jbiró- 

ság hatáskörébe és illetékessége 
aU tartozó becsületsértés vétségé
nek?? ismérveit tűnteti -fel, jnely 
bűn cselekmény cjmén leendő el. 
járás végett iratokat a szfehér- 
vári ki(. tőjyénys?ék 1919. B. 1448 
sz. végzésével már, áttette, ennél
fogva a nyomozás megs' üntetése 
mellett az iratokat a szféhérvári 
kir. jb'ifősághoz megküldeni kellett. 

^ Székesfehérvár, 1920. május 28.
Dr, Kövess Emil s. k. 

kit’, főügyész h.
*). E rovatban közlőitekért ném'vállal 

felelőségét a Wk? - •? ' < >_
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970 — Eladó egy kazal szalma Szé- 
chényj utca 44 szám.________ _  2—1
~987 — gzallanfOréext és egy 
abrihteit megvételre keresünk. M. kir. 
p^SsjjiÍ,jgÍrU ' '

988 r-' Tejes kannákat^ 25-literes 
űrtartalommal megvételre keresünk. M. 
kir Népjóléti Minisztérium Rokkant In
tézete Budai úti barakk. _ _ _2©4

907 — Jókarban lerő boros hor
dót I htl.-től 200 htl-ig piece és szállító 
hordókat veszek. Sváb Ferenc, Rác-utca 

———------------

931 .— Kit teljesen uj sodrony- 849 — viua. gsrssiye, xasza 
Ógybstét eladó. Megtekinthető Deve- Malieska-és mindennemű gazdasági 
ff eryjsztalosnál, Simor-u._______ 3—3 —

909. — Szántók; szétlő hálzal, «s» Dar 41 1 kL ____J ’ IFI _ i _ j i •aorinien ivi. mi. — cianioKp sxöliö hazzals
Népjóléti Minisztérium Rokkant Intézete házak üzletek és vendéglők/ eladók. 
" J J ------------ 5=3-Forschner, KpmpdenAér.

1

4i. szám._________________ _____
1J5T - Caépléahez vizsgázott gé

pész gőzgéphez ajánlkozik. Értesítést a 
_—kiadóba. kér>——------ '— . 3—2

.v 993’ — Elcserélném belvároshoz 
közel levő egyszobás lakásomat. Cim a 
kiadóban.________ _____ _________ _

902 — Kaszáló gép eladó Alsó- * 
királysor 1»._____ _________ _________
“ 990 — Egy jó fejőstehén négy hóna
pos borjúval eladó. Selyem utca 48.__
‘ "985 — Egy kocsis kerestetik, ki a 
gazdasági munkában is jártas.Budai ut

972 “ Egy jókaírbán levő nagy Singer
varrógép megvételre kerestetik. Horog 
utca 12.___________ » ’ _ - ■________ ’

973 _ Mat darab öt hónapos süldő 
eladó Vágphidi dűlőben Kaud Istvánnál.

970 — JButorpzott szoba kiadó. 
. Ugyanott égy 40 literes üveg kosárral és 

egy gyermekkocsi eladó. Haltér 21.
969 — Cséplőgsrnitura 4 éves‘12 

H szivógázlojomobií 9Őo-as Hoffer csép
lővel, továbbá 6 H gőzlocomobil eladó. 
Bofy gépműhely Alsókirálysor 12.___
~975 —' 'Vadásafegyvorek eladók, 
mindennemű fegyverjavitások gyorsan és 
pontosan végeztetnek. Kümmel Kert-u 47.

9<7 — Egy pár 37-es sevró női fél
cipő, óriási belganyul hasas, faj bukfenc
galamb és friglihorni eladó. Alsókirály
sor 20. : ~ ' 2. _ í_____ _

978 — Gyár utca 17.. szám alatt 2 
süldő eladó.
.979 — Egy elöhasu négy malaccal és 

nyolc választási malac eladó. Baros-utca 
32 szám. ___________í____________ __

~981 — 3 baglya jó széna eladó. Fü- 
tőház utca 18.______________

— Kifutóleány felvétetik Borics 
Lajos, Nádor-üteai üzletben.______  __

944'— Egy rét széna eladó. Hol- 
lóssynál, Budai-ut 44. [__ ‘___
~ 946 — Budai-ut, Seregélyesi-ut, Ba- 
ross-ufca, ^Zrínyi-utca, Külső-budai-ut es 
Királysor valamelyikében bútorozott szo
bát keres Wéberkgyógyszerész, Katona 

’ kórház.__ _ ____________
” 963 _ Eladó egy kukoricagóré, Se- . 
lyem^tea ^Z. -

967 — Áz öreghegyen két hó- 
nanrav nyári villát .kerfFek adnék-5qcu«.-,
íöcÓ korofiáj. Veinhiger, Nádor-utca.

XXXX.^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
x FEJES BEHTAEAUí
X gépgyár és gazdasági berendező vállalat. X

p56. — 10-12 éves leányt elvál
lalnék gyermeink mellé, teljes ellátás
sal. Palotai-u.53> ’’ 2—2

849 — Villa, gereblye, kaszanyél, 
a és mindennemű gazdasági ko*

ASZTALIB 
1 liter 32 kor. Kapl 

SMLAVAWS 
vendéglősnél, Kossuth^

.a.
N

•<Ö

a .
u rama-simhai. ®

Péntek, szombat, vasárnap, 
június hó 25, 26 é§ 27 én:

A SZENT GYŰRŰ ,
Joe Deebs kínai kalandjai, 
4 felv. Főszereplő Cári Auen.

. Kiegészíts műsor.

Előadások köznapokon 7 és 9 
órakor, Vasárnap 5, 7 és órakor.

5ki üzeműnket. Használt reszelő’ 
két juian^os áron, rövid idő 
alatt ujravágunk. Általunk vágott 

resze lő Sí g
elsőrendű edzettségükkel tűnnek ki.

X Reszelövágó műhelyünk: Deák Ferenc-u. 17. X 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

X - ■ &BARDON JÓZSEF, ES NAGY KAROLY OKL. MÉRNÖK &

í MÉRNÖKI IRODÁJA *

X

.,AGRICOLA“ Export- 
Import R.-T.

Ajánlja a gazdakozönségnfck és 
és uradalmaknak uj, srős tel-

M53

C5
X’

G3

•X Székesfehérvár
Lakatos-utca 1. szám.
(Püspöki palotta mellett.)

==^80 - Efadó-W___________ . .
.golos csapággyal. Salétrom utca ~1 6.

968 — Egy öltöny szép baínafuha, 1 
gumikabftt éladó. Félkőkirálysor 33 szám.

996 — Kisebb-nágyobb dunsztos 
üvegek, jó mángorló, fonott székek, zsir- 
vindők, haekstok, teknő, ágy, kannák, ön-. 
tözök eladók. Szügod utca_ll. ______

’ —992 — Égy fenyőfa ágy eladó. Simpr 
utca 2& alatt. — .______________ ..
995 — Nőtlen Nognáreegédek, 

ügyes kerékkészitŐk-azonnal felvétetnek 
gazdaságba élelmezésre és megegyezés 
szerinti készpénz havibérre Jelentkez
hetnék személyesen, vagy levélben a 
Dréher uradalom fŐiritézoségénél Marton- 
yásáron Féjét megyfe^ _ ____

916? - Efadó szöllS hajlókkal 
és búzaföldek. Olaj-utca 32. 2-2

943 — Uj zongora eladó. Cim a
. kiadóban. ____J__________ ____2-2

.947“^EÍ«0ó egy igen szép 6 szobás i 
ház mellékhelyiségekkel, azonnal elfog
lalható. Cim a kiadóban.___ _____ 2—2

948 — Gyári munkások felvétet
nek a vilFanytelepen. ' ' __2^2

954 — 5 darab .fél éves malac eladó
öreg utc^ 24. ''______2-2

955 — Egy jó borjas tehén eladó.
Sörpince utca* 12. ' ' 2—2

942 — Ingxtlangk, i|zle|ek és ér
tékpapírok adás-vételét közvetíti tfeszlef 
Basa utca- ___ ©___j2—2 .

959----- Egy elegáns gyermekkocsi
eladó. VásártSf 23;‘ •»1 - r• 2-t

958 — Elölaook, 5 darab tizftétM 
eladó._Zámoly-utca 6.____ 2-J^

957. — Egy kővár tehén eladó. 
Palotai-utcá bő. szí , "~r ’^2=i-2. ._________________ <2-2

Ij 871.%— Nagy Ignác ügyvéd, Sütő-
y utca 7. jülhtt'Te-r kocsist fogad- 3—3

&
X-

3800-40000 ko

ronáért és juta zsákjait.
Minta megtekinthető és meg
rendelhető az Agricola irodá
jában (Ybl Miklós-u. 8.) vagy 
Bogyay Andor cégnél, Budai. 
ulSifok. gígl(?síehélVát. (928)

<5

O 
ti

LANGRAF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA

Raktáré a lévé elsőrendO belföldi J n Lr t-Xtyií n Ír éa kiváló aIiől«Bi külföldi CipOK r0H10in K

olcsóbban, mint bárhol az eddigi áraknál bo- 
csájtjuk a T. c. közönség rendelkezésére.

zmiteimiókmak'tt
Prébavésáilóosa^ttgy- ebbeg’-grinfc PÁfcMA QUMM1SAR"
KOKBAN valamint, ervéb dpőheHéK hÜlQplpgf«ifegph-

0 00000000000000000000 0

:«fc Mii lép,
® Veszünk ’ zxxélx-v-iaszít, soxilsolsrt • 

= • és sohkoiy.salakot, •
© Pollermann Páfoé és Társa 0

©® mülépkészilÓ és kereskedelmi méhészete. ©©

Székesfehérvár, Pálya-u. 28. sz. 0
,® 000e£e00ffi>oe00O0000 0
0000 ' ©0®0

SgéHesfeh^ryár, bótoeskedö. Simor-utca 6.

j jelt ftktárát. yalődi páí$$ ginninisarkoli, 
cipőfűzők minden szikben, cipőkellékek, bőr- 
fakkok, talpbetétek. (713)

| doboz óriási családi cipőkrém 6 kor.

MÁRHOFFER ISTVÁN és 
TRUKENSZITS JÁNOS 

cserép és palafedők '* .

FIGYELEM!

vágó munkát a fegjutányosaibb

Sörpince-utca 68. és Forgó-

Ugyanott*- j'.eísőiTOtfr-'-"T5gP^- 
kapható. 901

BÚTOK
dísztárgy, csillár 
olcsón és jól vásárolható, 

NAGYZSlGMOND-nál,
Budadapest, VI, Lázár- 
utda3.'a Bazíljkaközelében. 

Vasúti szállításról 
gondoskodunk. ‘ 0 0

MTlM FERENC 729 lILllxU w áruházában •
Gyertya pri^i^ drb 7.—

Cigaretta hüvely" 
Riz-Abadie .... ~7'— 
Janina Club . . . . 6’— 
Cigaretta papír Riz-Ah. 2*—

(Pirim)‘2-os 41
^ványkzapp'An IÉ<

Továbbá harisnyák, komod t 
cipők, tésü árök éí' piáéi 

dskák ^olcsóbb árban.
Székesfehérvár,

Stfigyíoy Marich u. 3
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Az etyeki Önsegély-Egylet, mint szövetkezet
II. csoportjának ’ ’ ~~~ ...... 1

IV-ik ziirówzámadáwa. -
az 1919. évről.

M E O H IVÓ
____ Az Étyeki önsegély-Egylet, mint Szövetkezetnek 1920. julius hó 

18’án d. u. 3 órakor Etyeken, a róm. kath. iskola helyiségében tartandó
IV. RENDES KÖZG YÜLÉSÉrRE. ~ ;

NAPIREND: -
1. Az. igazgatóság jelentése és a mérleg közzététele.
2. A felfigyelő bizottság jelentése.------------------------------------
3. -A felméhivény megadása.
4. A felszámolási terv előadása, <
5. A íelszámoló*bizottság jelentébe.
6. Egy igazgatósági tag megválasztása.
7. Netáni indítványok.

kimutatás.

- ■ AZ IGAZGATÓSÁG.

BEVÉTEL K f. KIADÁS 1* f.

Pénztári maradvány 1918. december 31. . . 7 . . 40455• 88 Betétek' .......... ....................... 558904 81
Betétek ...................................................... .... 594942 63 Betéti kamatok ................................................................... 1837 62
Részletekben....................................... | 24807 40 Kölcsönök ...................... - . . .. ....................................... 13886 72
Késedelmi kamatok.................... .... .................................. 124 84 Betét idegen pénzintézetnél ..................... 570555 49
Tőketörlesztés . . ?................................................. 118317 60 Tőkekamat adó................................................. . . . . 183 75
Fd^ríbetétek ....................................................... . . 403250 — Különféle adók............................................. ’ . . . . 726 69
Ennek Wmatai............................. .... ............................. 17064 43 Fizetések................................... -2100 —
Hadikölcsön kamat ............. 180 — Házbér . . . . . . . . . , . - 200 —
Kamatok . . .... . . . r . 7 ’..................... 7548 87 BetegsegélyzŐ pénztár .................... ................................... 326 83

22 — Fűtés.................... ................................... ..... 1109 10
-Kezelési költség................................................................ 26 — ■ Nyomtatványok........................  . . .......................... 303 —
Intődij .- .......................................................................... 54 20 Hirdetések........................................................................... 26 35
Eladott ingóságok . . . . ........................................ 174 — Bélyegilleték......................................................................... i 14 60

- Postadijak.................................................. ......................... 29 65
Irodai költség ....... 7 • 192 40
Kezelési költségek ............................................................. 265 — .
Különféle kiadások ......................... ................................... 70 90

fi Veszteség a Szovjetpénzből leírás 7.20£ ...... 29720 — ..
Készpénz 1919. december 31-én................................... . 26514 94

í 1206967185 1206967:85

TARTOZIK

Betéti kamatok 
Tőkekamatadó. 
Fizetések . , 
Házbér . . .

Postadijak . .

Nyomtatványok 
í?até^~\rt

Különféle adók . . . . 
Kezelési költségek . . . 
Különféle kiadások . . , 
Nyeremény 'egyenleg . .

f.. K

84
40

60
S32j

35

87
43

90
25

80

KÖVETEL

25653 14

Nyereség- és veszteség-számla

1837
183 

21000
200-
192

62
75

14

■- 26

^16K-
. 70 
18267 
25653114

Kamatok . . . . 
Felvett betéti kamatok 
Hadikölcsön kamat . 
Késedelmi kamatok . 
Előjegyzési dij . 
.Kezdési költség . 
Intődij ....

7548
17064

180
124
22

-25

’ IMS).' december 31-én.

Etyek, 1919. december 3bén.

VAGYON TC~ f. -------- —--- —----ILEJ7ER _______ I K f.

Kölcsönök ...'.. ... . . . é
Betét idegen pénzintézetnél ...... *. ’. .
Hadikölcsön ............... 
Készpénz 1919. dec. 31 én....................

51920
1071405

8000
26514

07
05

94

Részletekben , 96.940’—
Esedékes részletekre . . -.........................  632*80
Betétek............................................................
Nyeremény 1916 évi........................................................
Nyeremény 1917 évi ...................................  ... .
Nyeremény 1918 évi . . . ...................... .....

.Nyeremény 1919 évben . . ..........................................

96307
1030458

3463
2103
7239

18267

20
90
77
23
71
25

1157840 06 * 1157840 06

Till János s. k. pénztámok, Pfleger Károly s. k. könyvelő.
AZ IGAZGAT Ó-TANÁGS:

ScAra/ieft CjrOrgy s. k., tziegler Fereze s. k. alelkök., Maurer József s. k. elnök.. Schváb Mátyás s. k.
Schensek József s. k., Teller Ferenc s. k., Hemerlein György s. k., Szommer József s. k.

záKz4madást &Jelen mérleget a kereskedelmi törvény 195 § a szerint megvizsgálta, a fő- és mellék-

" A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG:
Splesz József s. k. elnök, Kleofász Mihály s. k., HénerUin Addm s. i.,* Tiszekker Ferenc s. k., — Pfleger György s. k.,

■ Czizk József i, k., Dörner Mihály s. k., Szommer György s. k.

A számadás idejében volt az egyletnek 472 tagja 1154 részlettel.
Egy részlet befizetése . . K 83 60
Egy részlet nyereménye . o 20 —------ ~
Egy részlet értéke , . . a 103*60 

Pflageü Károly 8. k. könyvel#, -

Az^Utaek 4Uáta M év végén , A ■

Jóxsef s. k. elnök.

472.
1152

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérváréit
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